
AT CONTROL
              SEMEADEIRA

 IDEAL PARA CULTIVOS DE INVERNO.
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AT CONTROL
      SEMEADEIRA

A Semeadeira Adubadeira Schemaq - Modelo AT Control é ideal 
para médios e grandes agricultores. Com espaçamento de 18 cm, é 
perfeita para cultivos de inverno, como trigo, aveia, mix, nabos, 
entre outros. Seu design aliado ao método de produção moderno 
garantem ao produtor um funcionamento pleno, a partir da 
utilização de componentes de qualidade dos principais 
fornecedores do mercado.

A capacidade de ajuste fácil com apenas um toque na tela permite 
uma ampla gama de regulagens. Operações diárias, como 
adubação, semeadura, ajuste da pressão de corte e outras, 
tornam-se mais práticas graças ao sistema eletro-hidráulico de 
acionamento. Produzida com reservatórios de adubo e semente 
resistentes em polietileno, dispõe de excelente capacidade de corte 
e linhas pantográficas que acompanham o solo, garantindo uma 
distribuição uniforme.

Investir na Semeadeira Schemaq - Modelo AT Control é investir no 
futuro.
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CARACTERÍSTICAS

Reservatórios de fertilizante e 
semente em polietileno, ampla 
capacidade que garante maior 
facilidade e agilidade no 
abastecimento.

Plataforma de abastecimento, 
segura e ergonômica tornando as 
operações diárias mais eficientes 
e rápidas. 

Ângulo de entrada elevado, 
garante melhor fluxo de palha, 
aumenta capacidade de corte, 
facilita nas manutenções.

OPCIONAIS

Tela TX, gerencia as funções 
diárias do equipamento com taxa 
fixa e variável, compatível com 
diversas tecnologias.

Motores de acionamento, 
permitem a divisão de até 4 
sessões por máquina.

INFORMAÇÕES TÉCNICAS
                                                                                          Semeadeira AT Control

Número de linhas

Espaçamento (cm)

Altura (m)

Capacidade de adubo (Kg)

Capacidade de semente (kg)

Capacidade de semente miúda (Caixa pastagem) (kg)

Comprimento (m)

Largura total (kg)

Largura de trabalho (m)

Largura de transporte (m)

Número de rodados/ bitola pneu

Peso aproximado (kg)

Potência requerida (cv)

19

18

2,41

1.150

625

59

3,90

4,04

3,24

2,55

2 (12.4-24)

3.200

100

23

18

2,41

1.322

752

64

3,90

4,94

4,14

2,55

2 (12.4-24)

3.600

120

27

18

2,41

1.635

883

83

3,90

5,66

4,68

2,55

2 (12.4-24)

4.700

140

35

18

2,41

2.180

1.177

98

3,90

7,91

6,12

3,05

2 (500/60 x 22,5)

6.700

200

Cilíndro hidráulico com rótulas, 
evita o desgaste prematuro 
aumentando a longevidade do 
sistema.

Transportador hidráulico, ágil, 
prático e seguro, facilita no 
transporte diário.

Acionamento Eletro-hidráulico 
de série, transfere as operações 
diárias de regulagem para a tela.

Caixa de pastagem, utilizada para 
combinação de duas ou mais 
culturas de grãos miúdos.

Levante do cabeçalho com  
sistema hidráulico, agiliza o 
levantamento do cabeçalho da 
máquina, simplificando transporte 
e armazenamento.
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