# AT CONTROL SEMEADEIRA

i ideal para cultivos de inverno.





## AT CONTROL SEMEADEIRA

A Semeadeira Adubadeira Schemag - Modelo AT Control é ideal para médios e grandes agricultores. Com espaçamento de 18 cm, é perfeita para cultivos de inverno, como trigo, aveia, mix, nabos, entre outros. Seu design aliado ao método de produção moderno garantem ao produtor um funcionamento pleno, a partir da utilização de componentes de qualidade dos principais fornecedores do mercado.

A capacidade de ajuste fácil com apenas um toque na tela permite uma ampla gama de regulagens. Operações diárias, como adubação, semeadura, ajuste da pressão de corte e outras, tornam-se mais práticas graças ao sistema eletro-hidráulico de acionamento. Produzida com reservatórios de adubo e semente resistentes em polietileno, dispõe de excelente capacidade de corte e linhas pantográficas que acompanham o solo, garantindo uma distribuição uniforme.

Investir na Semeadeira Schemag - Modelo AT Control é investir no futuro.



### CARACTERÍSTICAS



Plataforma de abastecimento, segura e ergonômica tornando as operações diárias mais eficientes e rápidas.



Cilíndro hidráulico com rótulas, evita o desgaste prematuro aumentando a longevidade do



Ângulo de entrada elevado, garante melhor fluxo de palha, aumenta capacidade de corte, facilita nas manutenções.



Acionamento Eletro-hidráulico de série, transfere as operações diárias de regulagem para a tela.



Reservatórios de fertilizante e semente em polietileno, ampla capacidade que garante maior facilidade e agilidade no abastecimento.

#### **OPCIONAIS**



Tela TX, gerencia as funções diárias do equipamento com taxa fixa e variável, compatível com diversas tecnologias.



Motores acionamento, permitem a divisão de até 4 sessões por máquina.



Transportador hidráulico, ágil, prático e seguro, facilita no transporte diário.



Caixa de pastagem, utilizada para combinação de duas ou mais culturas de grãos miúdos.



Levante do cabeçalho com sistema hidráulico, agiliza o levantamento do cabeçalho da máquina, simplificando transporte e armazenamento.

## INFORMAÇÕES TÉCNICAS

Semeadeira AT Control				
Número de linhas	19	23	27	35
Espaçamento (cm)	18	18	18	18
Altura (m)	2,41	2,41	2,41	2,41
Capacidade de adubo (Kg)	1.150	1.322	1.635	2.180
Capacidade de semente (kg)	625	752	883	1.177
Capacidade de semente miúda (Caixa pastagem) (kg)	59	64	83	98
Comprimento (m)	3,90	3,90	3,90	3,90
Largura total (kg)	4,04	4,94	5,66	7,91
Largura de trabalho (m)	3,24	4,14	4,68	6,12
Largura de transporte (m)	2,55	2,55	2,55	3,05
Número de rodados/ bitola pneu	2 (12.4-24)	2 (12.4-24)	2 (12.4-24)	2 (500/60 x 22,5)
Peso aproximado (kg)	3.200	3.600	4.700	6.700
Potência requerida (cv)	100	120	140	200

